
COPIA

COMUNE DI MOLA DI BARI
Città Metropolitana di Bari

PUBBLICAZIONE n. 2764

La  presente  ordinanza  N.  116 è  stata  pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune il 19/09/2024 e vi rimarrà 
fino al 04/10/2024

Lì 19/09/2024 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Vito Griseta

________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 116 DEL 19/09/2024

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 20.09.2024

IL SINDACO

PREMESSO che in data 19.09.2024 è venuto a mancare il nostro piccolo concittadino Andrea Ingravallo;

CONSIDERATO che la tragica notizia ha suscitato sentimenti di angoscia nell’intera comunità e di vicinanza 
alla famiglia colpita da una così drammatica perdita;

PRESO ATTO che la celebrazione dei funerali avverrà in data 20.09.2024 presso la Parrocchia Sacro Cuore in 
Mola di Bari, con inizio alle ore 16.00

TENUTO  CONTO che  la  proclamazione  del  lutto  cittadino  è  il  modo  in  cui  l’Amministrazione  intende 
manifestare solennemente e tangibilmente il  proprio  dolore e quello  dell’intera comunità per  il  tragico 
evento;

RICHIAMATO l’art. 30 del Regolamento del Cerimoniale del Comune di Mola di Bari;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

RAVVISATI i presupposti di necessità ed urgenza visto l’approssimarsi della cerimonia funebre;

RITENUTO, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto cittadino 
in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Andrea Ingravallo, in segno di rispetto e partecipazione 
al profondo dolore della sua famiglia e della comunità molese,

ORDINA
1) Di proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di Andrea Ingravallo, per  

 Ordinanza n. 116 /Segretario Generale del  19/09/2024   -  pag. 1 di 2



COPIA

la giornata di venerdi 20.09.2024 dalle ore 16.00 e sino al termine della cerimonia funebre in segno di  
cordoglio per la sua prematura e tragica scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della  
comunità di Mola di Bari;

2) Di sospendere  tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di vigenza del  
lutto cittadino;

3) di provvedere all’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici;

4) La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio online e sulla pagina web del Comune di Mola  
di Bari;

5) La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, alla Prefettura – U.T.G. di Bari,  al  
Comando Tenenza Carabinieri di Mola di Bari, al Comando Tenenza Guardia di Finanza di Mola di Bari, al  
Comando di Polizia Locale di Mola di Bari.

INVITA
• ad osservare nelle scuole di ogni ordine e grado un minuto di silenzio e raccoglimento nella mattinata; 

• ad osservare nei luoghi di lavoro un minuto di silenzio e raccoglimento alle ore 16.00, momento delle  
esequie; 

• gli esercizi commerciali ad abbassare le saracinesche per 10 minuti, dalle ore 16.00 alle ore 16.10; 

• ad osservare, nei luoghi pubblici o privati ove si tengono eventi pubblici di spettacolo o intrattenimento,  
un minuto di silenzio e raccoglimento o, comunque, una appropriata forma di ricordo.

Mola di Bari, 19/09/2024 IL SINDACO
f.to Giuseppe COLONNA

Documento firmato digitalmente  ai  sensi  del  TU n.445/00,  dell'art.  20  del  D.lgs  82/2005 e norme collegate.  Tale  
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

 Ordinanza n. 116 /Segretario Generale del  19/09/2024   -  pag. 2 di 2


